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NYHEDSBREV NR. 7 - juli 2019 

Opdaterede lister og definitioner 

 

Både Basic og Mainstream definitionerne er nu blevet suppleret med et alfabetisk 

stikordsregister, som gør det nemmere at finde frem til de enkelte calls og begreber, 

der benyttes i de to programmer. 

 

De reviderede definitioner sendes sammen med dette nyhedsbrev og såvel lister 

som definitioner kan også findes vores hjemmeside, www.csd-denmark.dk under 

menuen ”For medlemmer/Programlister og Definitioner”. 

Lister og definitioner til Challenge programmerne bliver lagt ind i august måned.  

 

Danish Convention 2019 

 

Årets Danish Convention blev i år afholdt i Sæby med 375 deltagende dansere, og 

vi var repræsenteret med en lille gruppe på 3 callere, der oplevede en forrygende 

start på weekenden med masser af dansere på gulvet i de 2 haller, der blev brugt til 

denne indledning på festlighederne. 

TAK til de deltagende CSD medlemmer for indsatsen! 

 

Efter aftale med arrangørerne var starten på disse indledende 2 timers dans rykket 

frem til kl. 16:00 – med en efterfølgende pause til alle fra kl. 18:00 til kl. 19:00. 

På trods af, at det ikke var alle, der var helt klar over starttidspunktet, var der rigtig 

mange dansere, der fik en fin start på 3 dages dans i Sæby Fritidscenter. 

Den times pause, der fulgte efter ”vores” afdeling, var uden tvivl medvirkende til, at 

der var godt besat på dansegulvet hele tiden – også i den sidste af de to timer, hvor 

der de tidligere år har været skarp konkurrence af tidspunktet for aftensmaden, der 

faldt sammen med dansen den sidste time. 

Det kan konstateres, at ændringen af starten til kl. 16:00 er kommet for at blive, 

hvilket fremgår af den udsendte flyer for næste års Convention. 

 

Vi kunne godt have ønsket, at mange flere medlemmer havde meldt sig på banen til 

at medvirke som CSD caller! 

Det er en enestående mulighed for alle for at komme ”ud af folden” og få lejlighed til 

at calle for mange dansere i et internationalt forum, hvor man kan få lov at udfolde 

sig og vise, hvad man dur til. 

OG – ikke mindst – er det CSD’s ”vindue” udadtil, hvor vi kan vise, at vi også i ”lille 

Danmark” kan byde på callere, der bruger en masse tid og kræfter på at kunne give 

interesserede dansere en god oplevelse på dansegulvet, samt at vi fortsat har en 

caller-organisation, der er ”still going strong”! 

 

Så – lad os se en masse tilmeldinger til næste års Danish Convention, der afholdes i 

Vamdrup i det sydlige Jylland i dagene 5. - 6. - 7. juni 2020! 

Send bare jeres tilmelding allerede NU, så I er sikret en plads på podiet kl. 16:00 – 

18:00 fredag d. 5. juni (Grundlovsdag)! 

 

CSD Danse 2019 

 

http://www.csd-denmark.dk/
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Som nævnt tidligere havde vi planlagt igen i år at afholde 2 CSD danse i august 

måned, søndag d. 18. og søndag d. 25. august 2019. 

 

Desværre måtte vi inden færdiggørelse af flyer’ne til dansene konstatere, at der i 

Vest var blevet annonceret en sommerdans 2 dage efter den planlagte CSD Dans 

med tilsvarende danseprogrammer, hvorfor vi fandt det formålstjenligt at aflyse 

vores dans, da vi ikke ønsker at ”overfylde” markedet, som i disse tider ikke består 

af et specielt stort antal dansere. 

Vi er lidt ærgerlige over, at man udbyder danse så tæt på hinanden med en direkte 

konkurrence om at tiltrække dansere til følge – og vi ville have sat pris på at blive 

kontaktet omkring det pågældende arrangement, inden det blev offentliggjort. 

 

Til gengæld ser vi frem til et brag af en dans i Øst, hvor Einar Sølvsten og Niels 

Hviid har meldt sig som interesserede til at deltage som callere til dansen i Ishøj syd 

for København søndag d. 18. august! 

Vi vil gerne opfordre alle medlemmer til at markedsføre denne dans overfor alle, der 

kunne tænke sig at varme op til efterårssæsonen med en god dans med M, P og A1 

på programmet. 

Sydkystens Square Dancers har velvilligt assisteret med at skaffe et godt lokale til 

dansen – Tak for det! 

 

Der skal endvidere rettes en Tak til Bredballe Dancers, der var behjælpelige med at 

skaffe lokale til dansen i Vest – som så desværre ikke blev til noget i denne omgang. 

 

 

Caller Lørdag! 

 

Lørdag d. 12. oktober har vi planlagt en ”Caller Lørdag”, hvor vi håber at se rigtig 

mange medlemmer til et ”træf” i Odense, hvor vi sammen kan behandle emner af 

fælles interesse. 

Flere har efterspurgt / vist interesse for, at vi kan mødes om vores aktivitet, og vi 

håber, at begrænsningen til én dag kan fange interessen hos rigtig mange. 

Vi skal lige have de sidste detaljer på plads, hvorefter invitation/flyer bliver udsendt.  

 

Nyt fra Callerlab 

 

Maj-juni udgaven af ”Direction” har en masse referater/artikler fra det nys 

overståede Callerlab Convention. 

Det kan blandt andet konstateres, at man har fået foretaget nogle 

vedtægtsændringer, så forskellige afstemninger fremover kan ske via e-mails! 

 

Endvidere informeres om resultatet af den 3-årige ”eftersyn” af alle programlister, 

hvor der ultimo 2018 skete ændringer til Basic og Mainstream programmerne. 

Det kan konstateres, at der ikke er nogle ændringer til Plus og Advanced (A1/A2) 

programmerne, hvorimod der er nye calls på Challenge programmerne.   

 

Bladet sendes sammen med dette nyhedsbrev og kan også findes vores 

hjemmeside, www.csd-denmark.dk under menuen ”For medlemmer/Callerlab”. 

 

 

Fortsat god sommer – inden længe starter en ny square dance sæson  ! 

/Tommy 

 

 

http://www.csd-denmark.dk/

